
UCHWAŁA  Nr XXXVIII  

RADY GMINY ZANIEMYŚL   

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie Lokalnego programu wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) ora art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60, 949 i 1292), Rada Gminy Zaniemyśl 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się Lokalny program wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9510BB75-569E-430D-9A4B-DEFDEC53292B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXXVIII Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie Lokalnego programu wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl  

 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych w drodze 

tworzenia programów lokalnych. Na tej podstawie proponuje się podjęcie uchwały w sprawie Lokalnego 

programu wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl, który tworzy warunki do 

realizacji działań w zakresie rozwoju edukacji uczniów.  

Zakłada się, że realizacja Lokalnego programu wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy 

Zaniemyśl przyniesie efekty przede wszystkim dla nich samych, ale także dla szkół, gminy Zaniemyśl oraz 

całej społeczności lokalnej. Spowoduje wzrost motywacji uczniów chcących wyróżnić się wysoką średnią ocen 

oraz wybitnymi osiągnięciami, którzy będą w przyszłości wykorzystywać zdobytą wiedzę, promując przez to 

gminę Zaniemyśl poza jej granicami. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Sporządziła: M. Tomys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9510BB75-569E-430D-9A4B-DEFDEC53292B. Projekt Strona 2



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA UCZNIÓW SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH  

Z TERENU GMINY ZANIEMYŚL 

 

 

Rozdział 1. 

Wstęp 

 

Dzisiejsza troska o rozwój dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia 

odpowiedzialności za społeczeństwo „jutra”. To od właściwego rozpoznania drzemiącego w najmłodszych 

mieszkańcach gminy potencjału zależy, w jakiej społeczności będziemy żyć za kilka, kilkanaście lat. w dobie 

gwałtownych zmian i szybkiego postępu technologicznego ludzie o wszechstronnym wykształceniu, dla 

których praca jest odkrywaną i pogłębianą przez lata pasją, mają szansę na osiągnięcie sukcesu i wniesienie 

największego wkładu w rozwój społeczności lokalnej, w której żyją i działają.  

Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich  

w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności, a szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia 

najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze.  

Młodzież i dzieci powinni mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków kształcenia, które pozwolą 

im w pełni rozwinąć swe zdolności – z pożytkiem dla siebie i całej społeczności. Dlatego celem nadrzędnym 

winno być utorowanie uzdolnionemu oraz utalentowanemu uczniowi drogi do odnoszenia sukcesów  

w różnorodnych dziedzinach życia społecznego, naukowego i technicznego. 

W obecnym stanie prawnym promowanie przez samorząd uczniów zdolnych i utalentowanych możliwe jest 

poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania ich edukacji. Opracowanie, przyjęcie i realizacja 

przedmiotowego programu pozwala kompleksowo planować działania, aby wspierać edukację wykazujących 

uzdolnienia naukowe młodych mieszkańców naszej gminy. 

 

Rozdział 2. 

Cele Programu 

 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

2. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 

systematycznej pracy nad rozwojem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskich. 

4. Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień i zainteresowań 

dzieci i młodzieży. 

5. Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 

wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. 

7. Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

8. Promocja gminy Zaniemyśl. 

 

Rozdział 3. 

Sposoby działania 

 

1. Przyznawanie uczniom szczególnie uzdolnionym nagrody pieniężnej o charakterze motywacyjnym pod 

nazwą „Stypendium Wójta Gminy Zaniemyśl”. 

2. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

3. Promowanie i nagradzanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

4. Motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniom w rozwoju uzdolnień. 

Id: 9510BB75-569E-430D-9A4B-DEFDEC53292B. Projekt Strona 3



 

 

Rozdział 4. 

Adresaci Programu 

 

Uczniowie klas IV – VIII szkół podstawowych i klas gimnazjalnych (do roku szkolnego 2018/2019) 

zamieszkujących na terenie gminy Zaniemyśl. 

 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

 

Realizacja Lokalnego programu wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl 

odbywa się w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Zaniemyśl. 

 

Rozdział 6. 

Spodziewane efekty 

 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost motywacji uczniów. 

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

5. Promocja szkoły. 

6. Promocja gminy Zaniemyśl w powiecie, województwie, kraju oraz poza jego granicami. 

Id: 9510BB75-569E-430D-9A4B-DEFDEC53292B. Projekt Strona 4




